
 

 

 

 

Strona 1 z 5 

Protokół V sesji Rady Miasta Ostrołęki 

21 stycznia 2019 r. 

 

Protokół Nr V/2019 
z sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 21 stycznia 2019 roku 

 
 
Sesja odbyła się w dniu 21 stycznia 2019 roku o godz. 17.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter). Lista obecności stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  
Radni nieobecni na sesji: Andrzej Jaskólski, Wojciech Parzychowski.  
 
Na sesji w dniu 21 stycznia 2019 roku podjęto następujące uchwały:  
 
Uchwała nr 41/V/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 21 stycznia 2019 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2036. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - otworzył V sesję Rady Miasta Ostrołęki.  
Poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć śp. Pawła Adamowicza Prezydenta Miasta Gdańska 
zamordowanego podczas 27 finału WOŚP.  
Przywitał Prezydenta Miasta Łukasza Kulika, Wiceprezydenta Miasta Macieja Kleczkowskiego, 
dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych, 
przewodniczących samorządów osiedlowych.  
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Ostrołęki to 23 radnych. Quorum to 12 radnych.  Na 
sali obecnych jest 21 radnych. Wobec tego możemy podejmować uchwały. 

2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zaproponował, aby obowiązki sekretarza 
obrad pełnił wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie przeprowadzał 
imienne głosowania.  
Uwag nie było.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk – przeprowadził głosowanie imienne w celu 
wyboru sekretarza. 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 0 
Sekretarzem obrad został wybrany wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są uwagi do porządku obrad 
sesji. 
Uwag nie było.  
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2036, 
Z-ca Skarbnika Miasta Mariusz Plewko: Podejmując uchwałę budżetową na 2019 rok, także 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2036 wprowadziliśmy do 
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budżetu tzw. wolne środki w wysokości 9.880.000 zł. Podyktowane to było koniecznością 
zapewnienia wkładu własnego miasta Ostrołęki w realizacji zadań majątkowych, które pierwotnie 
miały skończyć się w roku 2018 natomiast z pewnych przyczyn zostały przeniesione na rok 2019. 
Te zadania były realizowane jak wiadomo z udziałem środków unijnych, ale w montażu 
finansowym musiał być uwzględniony również wkład własny miasta stąd był potrzebny taki 
zabieg. Przy czym dokonując odpowiednich zapisów w wpf myśmy wtedy odnosili się do 
wartości planowanych, czyli odnosiliśmy się do planowanego wykonania budżetu natomiast teraz 
mamy już wiedzę na temat realnego wykonania po stronie wydatków bieżących. Z cząstkowych 
sprawozdań wynika, że jest to kwota o prawie 10 mln mniejsza niż wcześniej zakładano w 
projekcie budżetu na 2018 rok. To oczywiście przekłada się na wynik finansowy budżetu i 
powoduje to, że deficyt budżetowy ulega zmniejszeniu, natomiast w prawidłowej konstrukcji wpf 
i budżetu jest tak, że o wolnych środkach możemy mówić, jeżeli budżet był planowany pierwotnie 
z deficytem możemy mówić w takiej sytuacji, kiedy ten deficyt ulegnie zmniejszeniu. Właśnie to, 
co w tej chwili jakby pokazujemy poprzez wpisanie tych realnych wartości do wpf udowadnia 
prawidłowość tego zabiegu, który dokonaliśmy na etapie planowania, czyli pokazuje to, że te 
wolne środki rzeczywiście są. My tą wiedzę mieliśmy, ponieważ wiedzieliśmy, jako jest stan 
rachunku natomiast na tym etapie nie można było tego pokazać w wpf, teraz jest to możliwe. Te 
wartości nie są jeszcze ostateczne, ponieważ tak naprawdę pełną taką wiedzę nt. wykonania 
dochodów i wydatków będziemy mieli w momencie, kiedy będziemy mieli sprawozdanie z 
wykonania budżetu za rok, 2018 czyli po koniec lutego bieżącego roku.   
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Mariusz Popielarz: Otrzymaliśmy projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Projekt ten został przedłożony nam przez skarbnika 
miasta, opatrzony podpisem i pieczęcią skarbnika. Skarbnik miasta nie posiada inicjatywy 
uchwałodawczej. Oczywiście skarbnik może reprezentować prezydenta i podpisać projekt 
uchwały, ale w sytuacjach, kiedy działa w ramach uzyskanych pełnomocnictw i upoważnień. 
Wtedy taki projekt uchwały powinien być opatrzony pieczęcią z-up. prezydenta. W tym 
przypadku nie wiemy, czy skarbnik działa samodzielnie czy w ramach takich upoważnień, 
pełnomocnictw. Takiej pieczęci tu nie ma, więc w mojej ocenie to nie jest projekt uchwały, 
którym powinniśmy się zajmować, jako rada.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tydzień temu rozmawialiśmy przy okazji wręczenia pucharów 
na turnieju klubu, gdzie pyta mnie pan wicestarosta: "Co tam macie za problem w mieście?". 
Odpowiedziałem, że: "Generalnie pan radny ciągle nas o jakieś pieczątki pyta". 
Faktycznie, jeżeli już tak formalnie ma być to pani skarbnik została przeze mnie upoważniona do 
przygotowania tego projektu uchwały i teraz, jeżeli pan pozwoli, jeżeli ma być literalnie to ja 
mogę długopisem dopisać na górze wszystkim państwu, że to z upoważnienia. Natomiast, jeżeli o 
mnie chodzi to skupiamy si e bardziej na merytoryce tego projektu i tego żeby nam budżet się 
finansował ładnie a na bieżącym, że tak powiem zamawianiu pieczątek. Jeżeli pan 
przewodniczący pozwoli to na następną sesję przygotujemy generalnie zarówno dla pani skarbnik, 
dla pana wiceprezydenta i dla wszystkich dyrektorów wydziałów stosowne pieczątki i wtedy już 
formalnie będziemy mogli tak jak pan przewodniczący prosi podpisywać. Dzisiaj w tej kwestii 
wpłynęło do nas zapytanie RIO i chcieliśmy to przygotować jak najprędzej żeby nie było 
wątpliwości czy żeby nie pojawiały się takie komentarze, że to wynika z jakiejś negatywnej opinii 
RIO. Natomiast RIO generalnie spotyka się dopiero jutro, więc ciężko tu nawet dzisiaj mówić 
żeby nam tu coś negatywnie zaopiniowali. Na razie wszystkie wskaźniki nam wychodzą. 
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Wracając do meritum, jeżeli pan przewodniczący pozwoli to ja jestem w stanie tutaj ten błąd 
poprawić od ręki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja myślę, że jeżeli było upoważnienie 
prezydenta to nie widzę tutaj problemu żebyśmy podjęli tą uchwałę.  
Radny Mariusz Popielarz: Ja rozumiem pana prezydenta, tylko pan prezydent kieruje pracami 
Urzędu Miasta, jest to jednostka samorządu terytorialnego, w której powinna być przestrzegana 
instrukcja kancelaryjna. Z tego wynika, że ona nie jest przestrzegana. Oczywiście pan prezydent 
może mówić, że ja się czepiam o pieczątki. Ja pana prezydenta teraz zapytam, o co wielokrotnie 
już pytałem, nie chcę być złośliwy tylko, jeżeli się raz, drugi mówi o tym uzasadnieniu do 
projektu uchwały to traktujmy się poważnie, bo z tego powinno wynikać np. jaki jest cel i powód 
podjęcia uchwały. Chciałbym, jako radny przygotowując się do sesji przeczytać to. A wracając do 
tej pieczątki, to, jeżeli pani skarbnik jest upoważniona przez pana prezydenta, to niech używa w 
tych przypadkach pieczęci z-up. prezydenta. Z tego wynika, że pani skarbnik nie zna instrukcji 
kancelaryjnej i nie wie, jaka instrukcja obowiązuje w Urzędzie Miasta Ostrołęki.  
Radny Adam Kurpiewski: Ja mam takie pytanie, czemu się spotykamy dzisiaj w trybie 
nadzwyczajnym, bo tu nie padło wyjaśnienie tego powodu dzisiejszego spotkania. Czy to jakieś 
terminy nas gonią. Jak można prosić to te 10 mln, jakby te największe kwoty, które wpływają na 
taką realizację tego planu pan skarbnik by tu przybliżył.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o uzasadnienie to myślę, że zarówno w treści 
uchwały jak i tym, co powiedział pan Plewko te uzasadnienie się znalazło. Wynika to z faktu, że 
pewne inwestycje, które powinny być wykonane do końca 2018 roku nie zostały wykonane i w 
związku z tym, że nie zostały wykonane to za nie nie zapłaciliśmy a skoro za nie nie zapłaciliśmy 
to pojawiły się wolne środki w tym roku, które zostaną przeznaczone na zapłatę za wykonanie 
tych ulic, ale w momencie, kiedy zostaną one wykonane.  
Z-ca Skarbnika Mariusz Plewko:, Jeżeli chodzi o tryb to RIO wydała pozytywną opinię 
zarówno o projekcie budżetu jak i o projekcie wpf, przy czym ten projekt, który był przedłożony 
w listopadzie ubiegłego roku a uchwalone już akty prawne jednak się od siebie różniły. Na tym 
etapie RIO w tej chwili będzie rozpatrywać zarówno budżet jak i wpf uchwalone. Tutaj też jest 
pewien termin na to żeby RIO wydała swoją opinię. Stąd jakby doprecyzowanie tych zapisów w 
wpf z tego punktu widzenia wydaje się zasadne w takim przyśpieszonym tempie. Jeśli chodzi o te 
kwestie dotyczące oszczędności na wydatkach bieżących, te oszczędności niewątpliwie wynikają 
z tego faktu, że nie rozdysponowaliśmy rezerwy budżetowej tek, która była przewidziana w trybie 
przepisów szczególnych dotyczące zarządzania kryzysowego. Nie zostały te środki przesunięte na 
inne cele. Też nie została rozdysponowana część takiej podstawowej jakby rezerwy. Mieliśmy też 
pewne oszczędności, jeżeli chodzi o realizację wydatków przez jednostki budżetowe w zakresie 
chociażby pewnych przedsięwzięć realizowanych ze środków unijnych. Mieliśmy też 
oszczędności na płacach, ale tylko, dlatego, że zdecydowano, że składki na ZUS zostaną 
zapłacone w roku bieżącym.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi jeszcze o kwestię wyjaśnienia, czemu dzisiaj to z 
jednej strony wiemy, że dzisiaj były komisje więc taki termin ustaliliśmy, z drugiej strony to też 
jest takie pokazanie z naszej strony tych kontaktów z RIO, że my teraz staramy się być bardziej 
niż poprawni, tak żeby RIO, które w ostatnim kwartale zeszłego roku tak różnie postrzegała te 
nasze działania, żeby też takim przychylniejszym okiem spojrzała, że jak są pytania to są od razu 
odpowiedzi i wszystko idzie nawet przed terminem żeby tutaj pewien spokój we wzajemnych 
relacjach zapanował.  
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Radny Mariusz Mierzejewski: Czyli jak rozumiem jakbyśmy tą uchwałę podejmowali w tym 
trybie sesji, którą mamy w czwartek to nic by się nie stało.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Nie, nic by się nie stało, natomiast w związku z tym, że RIO 
jutro się spotka w sprawie naszego wpf to chcielibyśmy żeby od razu mieli wszystkie wątpliwości 
wyjaśnione.  
Radny Janusz Kotowski: W moim przekonaniu uzasadnienie jest wystarczające. Wydaje mi się, 
że pan przewodniczący Popielarz, co do tego upoważnienia, to jednak dość istotną sprawę zgłosił. 
Dla pewności, żeby nam nie zanegowano tej uchwały, być może trzeba by było, żeby pan 
prezydent wprowadził taką poprawkę, czy pan mecenas by podpowiedział. Nie chodzi o to, 
żebyśmy się kłócili o jedno zdanie, czy o jedno upoważnienie, tylko o to, żeby nie zanegowano 
nam tego projektu. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o ten podpis to pragnę zapewnić, że RIO nie 
będzie nam kwestionować tej uchwały. Myślę, że nie jest to przedmiotem jakiejś wątpliwości 
prawnej. Oczywiście, jeżeli państwo mają wątpliwość to zachęcam do składania interpelacji, 
których otrzymujemy dużo. Natomiast tutaj myślę, że nie będzie z tym zapisem problemu, jeżeli 
jednak państwo chcą, to możemy ogłosić pięć minut przerwy, ja mogę podpisać, jeżeli będzie 
trzeba pójdę na górę, przyniosę pieczątkę, podstempluję wszystkim radnym ten projekt uchwały, 
tak żeby było już bez wątpliwości. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zarządził 10 min przerwy.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Wznowił obrady po przerwie.  
Radny Janusz Kotowski: Wydaje mi się, że powinna zostać wniesiona jakaś poprawka przez 
organ, który występuje z inicjatywą uchwałodawczą.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Zgodnie z tym proszę o wniesienie takiej autopoprawki, która 
dotyczy tego, że powyższy projekt uchwały został przedstawiony przez prezydenta miasta z 
pozytywną opinią pani skarbnik.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2019 – 2036, 
Głosowanie przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
5. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki - zapytał się czy ktoś w radnych 
chciałby wydać oświadczenie. 
Oświadczeń radnych nie było.  
 
6. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostroł ęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki – zaprosił na marsz przeciwko  
agresji, który odbędzie się w czwartek 24 stycznia o godz. 8.45 na Placu Bema.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek - poinformował, że w uroczystościach 
pogrzebowych pana prezydenta Gdańska śp. Pawła Adamowicza uczestniczyła delegacja 
samorządowa z Ostrołęki na czele z panem prezydentem wraz z małżonką. W delegacji 
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uczestniczył również przewodniczący Wojciech Zarzycki z małżonką, pani dyrektor Wydziału 
Oświaty Anna Gocłowska, radny Piotr Wierzba, radny Grzegorz Gołaś i w tej delegacji również 
uczestniczyłem ja. Podziękował wszystkim za udział w uroczystościach pogrzebowych.  
Sekretarz Miasta Aneta Gutowska-Grucelska – zaprosiła jutro na godz. 15.00 do Urzędu 
Miasta na prezentację systemu do głosowania podobnego, na którym pracuje rada powiatu 
ostrołęckiego. System jest cenowo przystępny, jest to kwota około 10.000 zł. Wykonawca 
zapewnia urządzenia takie pady z trzema przyciskami za, przeciw i wstrzymuję się. Jest to bardzo 
prosty sposób wart przemyślenia. Ma nadzieję, że uda nam się sfinalizować zakup tych urządzeń 
na sesję w lutym.  
Radny Grzegorz Płocha – zapytał, w jaki sposób będzie odczyt tego głosowania. Jak dowiemy 
się o wynikach głosowania. 
Sekretarz Miasta Aneta Gutowska-Grucelska: Myślę, że wykorzystamy urządzenia, które są 
dostępne w urzędzie, czyli projektor, komputer i panel, który tu wisi na sali.  
 
7. Zakończenie obrad V sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zakończył obrady V sesji Rady Miasta 
Ostrołęki. 
Sesja trwała od godz. 17.00 do 17.40. 
 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski  
 
                                                                                                   Przewodniczył: 
 
                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                        Ostrołęki 
 
                                                                                                 Wojciech Zarzycki 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


